a Contratação de empresa para Confecção de uniforme escolar (incluso todos os materiais). 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

DA VIGÊNCIA E DO VALOR 

1. Fica aditada por 12 meses, a partir de 24 de janeiro de 2026, a vigência do contrato 07/2024, 
sendo o valor global de R$ 35.132,52 (Trinta e cinco mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta e 
dois centavos), correspondente aos itens da tabela abaixo. Esclarece que os novos valores 
unitários decorrem de reajustamento pela variação do IPCA, relativo ao período anterior de 12 
(doze) meses, já publicado, que foi de 4,46%.